





Château de Beaugency CENTRE D'ART NUMÉRIQUE

EXPOSITION

Le château de Beaugency, construit au XI^{ème} siècle, permet de voyager dans un univers digital et lumineux qui révèle l'architecture médiévale et Renaissance de ce site remarquable. **Dates**: du 18 décembre au 23 décembre 2021 de 14h à 18h. **Tarifs**: 10€/adulte, 8€ tarif réduit, 6€/enfant (6 à 12 ans), 28€ le forfait famille (2 adultes + 2 enfants jusqu'à 12 ans).

COUR

Accès libre et gratuit à la cour et au café. **Dates :** Du samedi 18 au 23 décembre de 14h à 19h. Représentations du groupe de musique "Les Carillonneurs" le 23 décembre dans la cour du château à 15h, 16h30 et 18h. Spectacle en continu dès la tombée de la nuit jusqu'à 19h.



2 place Dunois - 45190 Beaugency 02 34 59 74 <u>73</u>

www.chateau-beaugency.com



Château de Beaugency



Château de Chamerolles



Château de La Bussière

Château de Chamerolles (CHILLEURS-AUX-BOIS)

ATELIER LA CUISINE À LA RENAISSANCE

Comment mangeait-on à la Renaissance ? Après une découverte des aliments et de la cuisine à la Renaissance dans différentes pièces du château de Chamerolles, les enfants réaliseront un collage pour créer un portrait à la manière d'Arcimboldo. **Dates :** lundi 20 décembre et mercredi 29 décembre 2021 à 14h30. **SUR RÉSERVATION.**

Pour les 6-12 ans.

VISITE COSTUMÉE DE NOËL

Dates: dimanche 19 décembre 2021 à 14h30, SUR RÉSERVATION. Pour les 5-11 ans.

ATELIER CRÉATIF PHOTOPHORES DE NOËL

Dates : mercredi 22 décembre et dimanche 26 décembre 2021 à 14h, sans réservation. Pour les 5-12 ans.

SPECTACLE DE NOËL"EN ATTENDANT LES LOUPS"

Compagnie Allo Maman Bobo.

Du loup solitaire au loup vivant en meute, du jeune loup avide au vieux loup sage, loup y-es-tu? A force de parter d'eux, arriveront-ils? Peut-être sont-ils déjà aux portes de la ville! Dans tous les cas, ils seront là où on ne les attend pas!

Dates: mercredi 22 décembre et dimanche 26 décembre 2021 à 15h, sans réservation. Dès 4 ans.

LIVRET-JEUX LA CUISINE À LA RENAISSANCE

Une manière ludique et autonome de visiter le château de Chamerolles. En autonomie dès 6 ans, sans réservation, à retirer à l'accueil.



Gallerand - 45170 Chilleurs-aux-Bois 02 38 39 84 66 www.chateauchamerolles.fr



Tarifs : 8€ plein tarif et 5€ tarif réduit en visite libre 10€ plein tarif et 6€ tarif réduit avec visite guidée

Les entrées donnent droit aux ateliers et animations de la journée.



Château de La Ferté-Saint-Aubin



ATELIER CRÉATIF "LUMIÈRES SUR NOËL"

Après avoir découvert comment certains animaux produisent de la lumière, les enfants seront invités à créer et décorer leur photophore de Noël (peinture vitrail, rubans, grelots...). **Dates**: 19, 22, 27, et 31 décembre à 14h30. À partir de 6 ans – durée 1h15 environ.

SPECTACLE JEUNE PUBLIC "LES CAROTTES SONT CRUES"

Compagnie Allo Maman Bobo.

Vous découvrirez que la carotte n'a pas toujours été de couleur orange, vous saurez comment la pomme de terre devint célèbre partout, vous frissonnerez devant l'énorme navet qui sort des entrailles de la terre... Vous ne regardez plus les légumes comme avant ! **Dates :** 23, 24, 29 et 30 décembre à 14h30. À partir de 4 ans – durée 1h.

LIVRETS-JEUX

• "Les animaux du château-musée" :

Ce livret composé de rébus, de devinettes et d'énigmes emmènent les enfants à la découverte des secrets des animaux.

À partir de 7 ans.

• "Livret-ieu de Mr Fox" :

Grâce à des petits jeux, Fox le renard invite les enfants à découvrir avec lui, les collections du musée.

À partir de 6 ans.



Place du château - 45500 Gien • 02 38 67 69 69 www.chateaumuseegien.fr



Ouverture : En décembre du lundi au vendredi de 13h30 à 17h30 • Le samedi et dimanche : 10h 12h − 13h30 à 17h30





Tarifs : 8€ plein tarif, 5€ tarif réduit Animations incluses dans le droit d'entrée

RÉSERVATION OBLIGATOIRE POUR TOUTES LES ANIMATIONS



Château de Gien

Château de La Bussière

UN NOËL ÉTOILÉ!

De nombreuses animations vous attendent dans un décor féérique où les lutins du père Noël vous offriront des après-midis festifs : un spectacle de magie, une chasse au trésor des ateliers pour les enfants, des promenades en calèche avec les fidèles chevaux de La Bussière, et qui sait une rencontre avec le Père Noël. Vous pourrez aussi vous réchauffer, près du poêle, avec une boisson chaude et un bon goûter dans le Troquet du Père Noël!



35, rue du Château 45230 La Bussière

02 38 35 93 35 • 06 73 35 20 75 • 06 95 09 16 29 www.chateau-de-la-bussiere.com



Dates : à partir du 4 décembre

4-5, 11-12, du 18 au 23 et du 27 au 30 décembre **Horaires :** de 14h à 18h



Tarifs : à partir de 9,50€/adulte 6€/enfant, gratuit - de 4 ans



VENEZ VITE SAUVER NOËL!

Le Père Noël est malade. Votre défi est de le remettre sur pied en visitant le château et rassemblant tout ce qui lui est cher. Au cours de votre visite, vous observerez, toucherez, goûterez, chanterez et fabriquerez jusqu'à la rencontre finale avec le Père Noël

En famille ou entre amis (de 2 à 99 ans), vivez une aventure enchantée par petits groupes durant laquelle vous plongerez dans des décors féériques !



2 D2020 / 2-4 rue du Général Leclerc 45240 La Ferté-Saint-Aubin



Dates: 4, 5, 11 et 12 décembre puis du 18 au 23 et du 26 au 30 décembre Horaires: créneaux disponibles de 14h à 16h30



Tarifs: 14€/adulte, 12€/réduit (12-25 ans, PMR), 9€/enfant (4-11ans), gratuit pour les moins de 4 ans



Informations complémentaires :

www.chateau-ferte.com/fr/activites/noel-au-chateau/

Billetterie en ligne: www.chateau-ferte.com/fr/reserver

RÉSERVATION OBLIGATOIRE EN LIGNE

Les châteaux du Loiret / 10A Production -



UN NOËL ENCHANTÉ AU CHÂTEAU DE MEUNG-SUR-LOIRE!

Un voyage au cœur de l'univers du Père Noël avec les animations du défi des lutins, l'Arbre à Souhaits, la Fabrique de Bonbons, la salle des Contes, le maquillage fluo qui se révèle comme par magie dans la Salle Noire et bien sûr le seul et unique : Walter le robot ! Pendant votre visite, ne ratez pas le Père Noël : il a une surprise pour les enfants ! UN JEU CONCOURS VOUS PERMETTRA DE GAGNER UN PASS FAMILLE AII JON DE REALIVAL !

16 Place du Martroi 45130 — Meung-sur-Loire 02 38 44 36 47 www.chateau-de-meung.com

www.cnateau-ue-meung.com

Dates: les samedi 4 et dimanche 5 décembre 2021, les samedi 11 et dimanche 12 décembre 2021, du samedi 18 au jeudi 23 et du dimanche 26 au jeudi 30 décembre 2021 Horaires: de 14h à 18h

Tarifs: 9,50€/adulte, 8€ tarif réduit, 6€/enfant, gratuit pour les moins de 5 ans



Château de Meung-sur-Loire

En application des consignes gouvernementales, la présentation du pass sanitaire est **obligatoire** pour la visite des châteaux.



ATELIER ENCADRÉ CRÉATION DE CARTES DE VŒUX POP-UP

Lors d'un atelier créatif en semi-autonomie, viens réaliser tes cartes de vœux format pop-up. **Dates :** samedi 18 décembre et le mercredi 22 décembre 2021 de 13h30 à 15h dans la salle d'honneur du château.

Pour les 6-12 ans, sans réservation

SPECTACLE DE NOËL "TILOU TILOU"

Compagnie Exobus.

Le petit chien Tilou se retrouve seul dans une ville étrangère, perdu. Qui pour le protéger ? Le recueillir ? Avec humour, tendresse et poésie, on se questionne sur la facon d'accueillir l'étranger. L'autre.

Mercredi 22 et dimanche 26 décembre à 15h / tarif d'entrée au château / sans réservation / Dès 5-6 ans

LIVRET-JEUX "LE NOËL DES LUTINS"

Déambule dans le château avec ton livret-jeux et relève tous les défis. Une manière ludique et autonome de visiter le château de Sully-sur-Loire. En autonomie dès 6 ans. sans réservation. à retirer à l'accueil.

CONCERT-SPECTACLE DE FIN D'ANNÉE

Compagnie Ensemble vocal Ephémère.

Participez à une aventure originale le temps d'une soirée : suivez un parcours musical interactif à travers les époques. De la Renaissance aux années 1950, remontez le temps pour venir en aide à Mahaut de Béthune à la recherche du trésor caché de Sully. Rencontre avec des personnages historiques et mystères du château le tout en musique.

Dates: samedi 18 et mercredi 29 décembre 2021 de 18h à 21h30.

Déroulé de la soirée: 1.Spectacle musical itinérant (durée 1h30 environ) Plusieurs départs possibles: 18h, 18h15, 18h30, 18h45 et 19h.

2. Pause "en attendant le concert", pensez à rapporter votre pique-nique

3. Concert général à 20h45 (durée 40 minutes) Tarif: 10€ plein tarif, 6€ tarif réduit (demandeur d'emploi, étudiant, famille nombreuse...).



Chemin de la Salle Verte - 45600 Sully-sur-Loire 02 38 36 36 86

www.chateausully.fr



Tarifs : 8€ plein tarif et 5€ tarif réduit en visite libre 10€ plein tarif et 6€ tarif réduit avec visite guidée

Les entrées donnent droit aux ateliers et animations de la journée.

